Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner
an den Regierungspräsidien Abteilung 7 Schule und Bildung

für die Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL) und
berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO)

Lehrereinstellung und Bedarfsplanung

Regierungspräsidium Stuttgart
Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL)
Claudia Schmid	0711 904-17316	claudia.schmid@rps.bwl.de

Berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO)
Servicenummer	0711 904-17355	LehrereinstellungBS@rps.bwl.de
[bookmark: _GoBack]
Regierungspräsidium Karlsruhe
Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL)
Marie Aust	0721 926-6980 	marie.aust@rpk.bwl.de

Berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO)
Jens Tiedemann	0721 926-4584	jens.tiedemann@rpk.bwl.de
Agnes Starck			0721 926-4214	Agnes.Starck@rpk.bwl.de

Regierungspräsidium Freiburg
Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL)
Michael Schleske	0761-208-6264	michael.schleske@rpf.bwl.de
Lothar Meroth	0761 208-6270	lothar.meroth@rpf.bwl.de

Berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO)
Michael Steiner	0761 208-6260	michael.steiner@rpf.bwl.de



Regierungspräsidium Tübingen
Vorbereitungsklassen an allgemein bildenden Schulen (VKL)
Petra Rauch	07071 757-2080	petra.rauch@rpt.bwl.de
Jochen Waidelich	07071 757-2021	jochen.waidelich@rpt.bwl.de

Berufsvorbereitende Klassen an beruflichen Schulen (VABO)
Angelika Herre	07071 757-2040	angelika.herre@rpt.bwl.de
Eike Clausen	07071-757-2214	Eike.Clausen@rpt.bwl.de

Verfahren Vertretungspool (VPO)

LINK zur INFO-Seite	http://www.lehrer-online-bw.de/vpoinfo

LINK zum Verfahren	https://www.lehrer-online-bw.de/,Lde/Startseite/module/Vpo
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